
____________________________________________________________________________________________
_____ 
 

                

 
Reg.  Sett. Tecnico e LL.PP  n.  440 del   

 
Oggetto: Recesso convenzione con la ditta SEA
Recuperi di Bologna Antonino & C. s.a.s. per servizio di selezione e valorizzazione
raccolta differenziata: CER 15.01.01 “imballaggi 
Z362EE217A 
 

Il Responsabile 
                  

Premesso che il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP., in esecuzione della Determinazione Sindacale n. 07 
del 22.05.2019, in ottemperanza all’art. n. 6 della L.R. 127/97 recepita con la L.23/98, competente a 
provvedere in ordine all’oggetto sopra indicato;
Premesso che con atto G.M. n. 12 del 25/01/2016 veniva approvato lo schema di contratto tra la ditta SEA di 
Ingargiola M. Luisa s.r.l. e il Comune di San Giuseppe Jato per la messa in riserva e avvio a recupero dei rifiuti di 
imballaggio  provenienti da raccolta differenziata comunale, i quali venivano destinati al consorzio
Comieco per carta e cartone; 
Che detto contratto con la ditta suddetta 
Vista la nota del 06/10/2020 con la quale l’Ufficio Sud di Comieco
ditta SEA di Ingargiola M. Luisa s.r.l.
e subdeleghe rilasciate in favore di detta piattaforma da parte di questo Comune; 
Che nella suddetta nota Comieco individuava e forniva un elenco delle piattaforme più vicine per il 
conferimento del materiale in convenzione con codice CER 150101 e 200101 e alle quali questo Comune  
inoltrava la richiesta di preventivo per il servizio di cui in oggetto;
Che, per le motivazioni sopra riportate, con nota prot. n. 16705 del 27/10/2020 si trasmetteva alla ditta SEA di 
Ingargiola M. Luisa s.r.l. la comunicazione di avvio del procedimento di recesso
Che dai preventivi pervenuti, l’offerta più vantaggiosa per questo Ente, risulta
Palermo Recuperi di Bologna Antonino & C. s.a.s.;
Vista la bozza della convenzione prot. n. 
trasmessa dalla ditta Palermo Recuperi di Bologna Antonino &
valorizzazione dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata: CER 15.01.01 “imballaggi di carta e catone” e 
CER 20.01.01 “Carta e cartone” ; 
Considerato che con l’attivazione di detta convenzione, questo Com
economici, ai fini del riconoscimento dei corrispettivi previsti dall’accordo quadro ANCI CONAI;
Vista la nota prot. gen. n 17011
comunicava il nulla osta al procedimento di recesso  di detta convenzione, in anticipo rispetto ai tempi previsti 
dall’art. 6 della stessa; 
Considerato che, da una stima effettuata, occorre impegnare, per mesi tre, la somma 
inclusa I.V.A per il servizio de quo; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Dato atto della completezza e della regolarità istruttoria  anche alla luce degli aspetti della efficacia,   
efficienza, correttezza e regolarità  dell’azione amministrativa nonché  l’idoneità del  presente Atto
perseguire   gli interessi generali  della azione amministrativa dell’Ente  e la conformità a leggi, Statuto e 
Regolamenti; 

Di recedere dalla convenzione stipulata con la ditta SEA di Ingargiola M. Luisa s.r.l., giusta nota 
17011 del 02/11/2020; 

____________________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
Città Metropolitana di PALERMO 
        Settore Tecnico e LL.PP.

     AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

del   04/11/2020 Reg. Segr. N. 1029    del 04.11.2021

convenzione con la ditta SEA di Ingargiola M. Luisa s.r.l. e affidamento 
Recuperi di Bologna Antonino & C. s.a.s. per servizio di selezione e valorizzazione 
raccolta differenziata: CER 15.01.01 “imballaggi di carta e cartone” e CER 20.01.01 “Carta e cartone”.

Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 

che il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP., in esecuzione della Determinazione Sindacale n. 07 
del 22.05.2019, in ottemperanza all’art. n. 6 della L.R. 127/97 recepita con la L.23/98, competente a 
provvedere in ordine all’oggetto sopra indicato; 

che con atto G.M. n. 12 del 25/01/2016 veniva approvato lo schema di contratto tra la ditta SEA di 
Ingargiola M. Luisa s.r.l. e il Comune di San Giuseppe Jato per la messa in riserva e avvio a recupero dei rifiuti di 

ccolta differenziata comunale, i quali venivano destinati al consorzio

con la ditta suddetta veniva rinnovato in data 08/08/2018; 
a del 06/10/2020 con la quale l’Ufficio Sud di Comieco comunicava a questo Ente l’esclusione della 
Ingargiola M. Luisa s.r.l. dai circuiti convenzionali a far data dal 01/10/2020

e subdeleghe rilasciate in favore di detta piattaforma da parte di questo Comune;  
suddetta nota Comieco individuava e forniva un elenco delle piattaforme più vicine per il 

conferimento del materiale in convenzione con codice CER 150101 e 200101 e alle quali questo Comune  
la richiesta di preventivo per il servizio di cui in oggetto; 

per le motivazioni sopra riportate, con nota prot. n. 16705 del 27/10/2020 si trasmetteva alla ditta SEA di 
Ingargiola M. Luisa s.r.l. la comunicazione di avvio del procedimento di recesso dalla convenzione de quo

dai preventivi pervenuti, l’offerta più vantaggiosa per questo Ente, risultava
Palermo Recuperi di Bologna Antonino & C. s.a.s.; 

prot. n. 419/2020 gb, acquisita al nostro prot. n. 0016346 del 21/10/2020,
la ditta Palermo Recuperi di Bologna Antonino & C. s.a.s. per il servizio di selezione e 

valorizzazione dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata: CER 15.01.01 “imballaggi di carta e catone” e 

che con l’attivazione di detta convenzione, questo Comune trarrà un beneficio in termini 
economici, ai fini del riconoscimento dei corrispettivi previsti dall’accordo quadro ANCI CONAI;

17011 del 02/11/2020 con la quale la ditta SEA di Ingargiola M. Luisa s.r.l. 
osta al procedimento di recesso  di detta convenzione, in anticipo rispetto ai tempi previsti 

che, da una stima effettuata, occorre impegnare, per mesi tre, la somma 
 

della completezza e della regolarità istruttoria  anche alla luce degli aspetti della efficacia,   
efficienza, correttezza e regolarità  dell’azione amministrativa nonché  l’idoneità del  presente Atto
perseguire   gli interessi generali  della azione amministrativa dell’Ente  e la conformità a leggi, Statuto e 

 

DETERMINA 

dalla convenzione stipulata con la ditta SEA di Ingargiola M. Luisa s.r.l., giusta nota 

____________________________________________________________________________________________ 1

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

 

ffidamento alla ditta Palermo 
 dei rifiuti provenienti dalla 

tone” e CER 20.01.01 “Carta e cartone”. CIG 

che il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP., in esecuzione della Determinazione Sindacale n. 07 
del 22.05.2019, in ottemperanza all’art. n. 6 della L.R. 127/97 recepita con la L.23/98, competente a 

che con atto G.M. n. 12 del 25/01/2016 veniva approvato lo schema di contratto tra la ditta SEA di 
Ingargiola M. Luisa s.r.l. e il Comune di San Giuseppe Jato per la messa in riserva e avvio a recupero dei rifiuti di 

ccolta differenziata comunale, i quali venivano destinati al consorzio di filiera 

comunicava a questo Ente l’esclusione della 
dai circuiti convenzionali a far data dal 01/10/2020 e delle relative deleghe 

suddetta nota Comieco individuava e forniva un elenco delle piattaforme più vicine per il 
conferimento del materiale in convenzione con codice CER 150101 e 200101 e alle quali questo Comune  

per le motivazioni sopra riportate, con nota prot. n. 16705 del 27/10/2020 si trasmetteva alla ditta SEA di 
dalla convenzione de quo; 

va essere quello della ditta 

stro prot. n. 0016346 del 21/10/2020, 
C. s.a.s. per il servizio di selezione e 

valorizzazione dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata: CER 15.01.01 “imballaggi di carta e catone” e 

une trarrà un beneficio in termini 
economici, ai fini del riconoscimento dei corrispettivi previsti dall’accordo quadro ANCI CONAI; 

SEA di Ingargiola M. Luisa s.r.l.  
osta al procedimento di recesso  di detta convenzione, in anticipo rispetto ai tempi previsti 

che, da una stima effettuata, occorre impegnare, per mesi tre, la somma  presunta di € 10.000,00 

della completezza e della regolarità istruttoria  anche alla luce degli aspetti della efficacia,   
efficienza, correttezza e regolarità  dell’azione amministrativa nonché  l’idoneità del  presente Atto  a 
perseguire   gli interessi generali  della azione amministrativa dell’Ente  e la conformità a leggi, Statuto e 

dalla convenzione stipulata con la ditta SEA di Ingargiola M. Luisa s.r.l., giusta nota  prot. gen. n 



____________________________________________________________________________________________
_____ 
 

2

di  affidare alla ditta Palermo Recuperi di Bologna Antonino & C. s.a.s., con sede legale in Viale Regione 
Siciliana 1427 S/E Palermo,  il servizio di selezione e valorizzazione dei rifiuti provenienti dalla raccolta 
differenziata: CER 15.01.01 “imballaggi di carta e catone” e CER 20.01.01 “Carta e cartone”; 
di dare mandato all’Ufficio di ragioneria di predisporre un apposito capitolo in entrata ed in uscita 
relativamente ai corrispettivi che Comieco riconoscerà a questo Comune;  
di impegnare la somma presunta di € 10.000,00 inclusa I.V.A. al 10% e del principio contabile applicato all.4/2 
al D.Lgs. n. 118/2011, somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, per il servizio di cui sopra, dando atto che successivamente, non 
appena si avrà prontezza delle somme in entrata ed in uscita, si provvederà ad impinguare l’impegno di spesa: 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 30200 Descrizione 

Affidamento alla ditta Palermo Recuperi di Bologna 
Antonino & C. s.a.s. per servizio di selezione e 
valorizzazione dei dei rifiuti provenienti dalla raccolta 
differenziata: CER 15.01.01 “imballaggi di carta e 
catone” e CER 20.01.01 “Carta e cartone”.  

Intervento 
 

Miss./Progr. 09.03-
1.03.02.15.005 

Nr.impegno/pre
n. 

 

Codice SIOPE  CIG:  CIG Z362EE217A CUP  

Importo €. 6.667,00 

Scadenza 2020 
 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 30200 Descrizione 

Affidamento alla ditta Palermo Recuperi di Bologna 
Antonino & C. s.a.s. per servizio di selezione e 
valorizzazione dei dei rifiuti provenienti dalla raccolta 
differenziata: CER 15.01.01 “imballaggi di carta e 
catone” e CER 20.01.01 “Carta e cartone”.  

Intervento 
 

Miss./Progr. 
09.03-

1.03.02.15.005 
Nr.impegno/pre

n. 
 

Codice SIOPE  CIG:  CIG Z362EE217A CUP  

Importo €. 3.333,00 

Scadenza 2021 
 

 Ai   fini e per gli effetti dell’adempimento dell’art. 15, comma 1, lett. D), d.lgs 33/2013 il sottoscritto chiede di 
inserire il presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”, così 
come stabilito dagli artt. 37 comma 1 (D.lgs. 33/2013) e 1, comma 32 (L. 190/2012) 

 
 

  Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 
                                                                                                    F.to   Ing. Filippo Roppolo 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  

 
Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis, 153 
comma 5 del D. Leg.vo 267/2000. 
 
Registrato al n.          il  

Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                                                F.to    Dott. M. Avarello 


